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Personaltidn ing inom sekto rn FFV UNDERHALL U-nytt nr 6 torsdagen den 26 maj 1977 

eVM skyddsombud trivdes på eVA 
Enligt god tradition gör sedan många år C 1';1 :s skyddsombud 
årligen en s tudieresa. Tidiga re har vi valt lördaga r men då 
har r es må let mås t vara nå gon industri med kontinuerlig drift 
för att vi skulle fil. se verksamhet igång. 

Efte r samråd enades vi denna gång om a tt bese CVA , för att 
få bättre för s t :l.e lse för se ktorns största a r betsplats . Men tv
värr s tälldes då kravet att de ltagarna sku lle "offra" en 
semeste rdag för att få se eVA i ve r ksamhet. Att vara tvungna 
ta semester vat' föga populärt, m n ändå deltog ea 25 skydds
ombud på resan, s om före taget på sedvanligt sätt bekostade. 
Som hedersgäs te r deltog förra skyddsombudet "Borret" Anders
son och förre skyddsingenjören Gunnar Enbark, 

Harry Rosevall hälsade välkommen , va r på Ca rl Eklund in
forme r ade med ljusb ilder och medve r kade i visningen av a rbets
platserna. Där ställde s e ktionschefer oc h skyddsombud upp på 
ett fö redömligt s ätt . Men först bjöds p mycke t uppskattat kaffe. 

Efter ea fyra timmarS s tudie r gic k färden hemåt, via ett gott 
smörg s bord i Ku ngsöl' , 

Dom s om del tog va r nbart nöjda m e sin studie- och semester
da g . Sådant är ve r kligen ny tt igt fö r e n aktiv skydds verksamhet. 
Det mås te betala sig a tt låtn skyddsombuden allmänt få göra så
dana studieresor' 

Åke Ternström 
Hu vudskyddsom bud vid CVM 
P. S. Jag har nu ändra t tele
fOIU1Umme r, 606 

Bror Karlsson· en av vdra bästa skyttar, sa förf 

Ansvarig utgivare: Elmer Axelson 

MELLAN TVA ELDA R: Förfaltaren diskuterar med CVM sky ddsingenjör 
Jan Johansson vid besök i Mo tors reparationsverkstad. J811$ kollega pd eVA 
Hans Knut sson·Hall t V. 

Larmövning för 
eVA-UR driftvärn 
"FFV enheter (huvudkontor, fabri ker och tvätterier etc) har 
viktiga uppgifter för totalförsvare t. Det är av största vi kt at t 
denna ve rksamhet kan fortgå utan s törningar även unde r ofred. 

Vid F F V enheter finns sedan 1940-talet militär t organisera 
de d r iftvärnsförband bestående av frivilli ga driftvärns män. l 
fredstid erhåller dessa militä r utrustning och utbildning 'och 
är väl ägnade att s h.-ydda verksamheten på arbets pla tsen. Vid 
ofred eller plötsligt hot (sabotage e d) är driftvärnsmännen 
beredda att med kort va r sel och med vapen i hand avvärja an
grepp mot arbetsplatsen " ~ o 

Dessa ord är utta lade a v F F V generaldire ktör Eric Malmberg. 
Som framgår hära v ä r driftvärne t en fr ivillig rörelse. 

13 april g'enomförde CVA-UR driftvärn heldagsövning med 
fö ljande progcam: Alarmering kl 0530 av dv per telefon och 
skyndsam instb.llelse på respektive bevalmings uppgifter i an
slutning till bergverkstaden, s kj utning kp ist, vakttjänst, 
sprängtjänst oc h sjukvårdstjänst. Vi ha de förmånen ha tre 
instruktö rer fr ån Fo 4 7/ 48 oc h vår e gen Gunnar Neuma n som 
lärare . Jag vill också nbmna fö rbandschefen Bertil Blomqvist 
intresserad som få när det gäller va kt och driftvärn . Han va r 
under övningen den sam ma nh:3. Uande. 

I övningen deltog 88 %av den kontrakterade sty rkan något 
som får anses som myc ket tillfredsställande med hänsyn till 
att just då va r det sko llovsvecka i Arboga. De t säger en del 
om vå ra driftv ärnsmäns ansvarskänsla och levande intresse. 

Redaktö r: Ingemar Lindstrand 8118, tfrr 013-996 00 



Kom ihåg Du som läse r detta, att det finns en nog s , all a r
lig bakgrund till det som vi h ller på med i driftvärnet, n, go t 
som jag' oc kså erinrade deltagarna om då vi efter larmöv
ningen samlades till härligt morgonkaffe på mässe n. 

Några kort detaljer kring' övningen. Lunchmå let: Köttbullar, 
stekt potatis, smörgås och kaffe intogs som sig bör fältmäs
sigt vid Igels äte r. Sjukvårdstjänsten genomfördes inomhus i 
FFV-U kursgå rd ÄSby. Vi fick övning i konstp;]ord andning, 
förbandsläggning och handhavande av bårmatL:t'iel. Det var 
nyttigt även med tanke på vår civila tillvaro. 

Ett par ord om rekryteringen, Den saken S ntes oviss ti ll 
för bara ett å r sedan, då ju många av våra dri ftvärnsm än gatt 
i pension, Men här kan ges ett klart besked att vi gl ädjande 

Fin träffbild konstaterar Knut Lund t v och Lars-Ola" Broberg. 

nog fått ett flertal nya ka mrater i våra led . De t är mest unga 
män med framtiden för sig. Det bådar oc ksa gott för drift
värnets effektivitet. För den tänker vi till varje pris vidmakt
hålla . 

Ti ll sist citerar jag åter igen Eric Malmberg: 
"Det är därför av stor vikt att det frivilliga driftvärnet hå lls 

vid hög numerär och att den årliga obligatoriska utbildningen 
genomförs konsekvent". 

Harald Lundholm 
Driftvärnsledare 
vid FFV-U Arboga 

Ny konsulent i Arboga 
Socionom Eivor Jonsson har börjat som personalkonsulent vid 
CVA. Hon eftertrader Karin Wibing. 

Personalkonsulentens uppgift är att medverka i personalvår
dande verksamhet . på sikt kan en sådan befattning även kom
ma att inrättas i Malmslätt. Tills vidare kan Eivor vid behov 
medverka vid CVM. Vid CVÖ har man genom anslutning till 
SPN:s hälsocentral, tillgång till konsulenten i Östersund. 

Eivor Jonsson har efter studenten i Östersund avlagt socio
nomexamen i Lund år 1968, varefter hon huvudsa kligen arbetat 
som kurator på sjukhus, de senaste sex åren vid Regionsjuk
huset i Örebro. Sådan verksamhet innebär kontakt med männi
skors problem i arbetslivet, även i viss mån företagsanpassad 
rehabilitering. 

Eivor håller nu på att bekanta sig med verksamheten och kom
mer att få sitt arbetsrum i den nya hälsovårdsbyggnaden när 
den blir klar till semestern. 

Eivor si~ter tills dess i en provisorisk lokal i gamla admini
strationsbygguaden, nedre korridoren, mellan Charlie Eklunds 
och Olle Lindbergs rum och har adress 8103 och telefon 643. 

Misstänkt person visiteras. Lars Ljungström visar hur det siw gd till 

KMI forenklar -, 

Den l november fas tstä lldes den s k " KMI-pärmen". KMI = 
Korrespondens och maskinskrivnings instruktioner . 

Marga retha Andersson, AR-konto ret i Arboga hade a nsvare t 
för uta rbetandet av innehållet i pärmen, och hade stor hjälp 
aven a rbetsgrupp, med r epresentanter från expeditioner på 
o lika avdelningar . 

Instru ktionerna bygge r på SIS normer, men har anpassats 
till s ektorns förhå llanden. 

Syftet med KMI-pärmen är att förenkla utskriftsarbetet ge
nom tillämpning' aV systematisk maskinskrivning och att visa 
ett enhe tligt "ans ikt e " utåt. Det ta betyder att a lla som skriver 
maskin bör anpas s a sitt skr i sätt till JaoII-pärmens instruk
tioner. 

Lättare för nya 
KNU- pärmen s ka fö r hoppnings vis också göra det lättare för 
nyans t ä lld skl'ivpersona l att anpassa sig till företagets nor
mer. il den by gg r på samma s tandard som tillämpas a v 
skolor id unde rvisning i mas kinskrivning. 

En a fUlan förde l: vid inte rn omflyttning behöver vederbö
rande inte lär a in n a dokumentuppställningar . 

l s a mband med dis tr ibutionen av pärmen har information 

Maggan föreläste om KW i Arboga /6r fr v Sven 
Johansson, Ann-Char/otteJansson, Ing-Marie 
Johansson, Krister Johansson, biträdande kur .. 
ledare Christina Holm, Birgitta Nääs, Ulla-Britt 
Karlsson och Gun Andersson. 

getts till skrivpers onalen inom s·ektorn. 
Sammanlagt har dngt 200 personer fått en tre timmars 

genomgång, ca 130 i . 'rboga och ca 80 i Malmslätt. Öster
sundarna har fått motsvarande information. 
U~nytt frågade "Maggan " hur detta projekt genomförts: 
- Arbetet med att ta fram KMI-pärmen har varit mycket 

stimulerande, vilket kanske främst beror på att personalen 
på de olika expeditionerna varit så tillmötesgående, säger 
hon: 

- Ja g ha r en känsla av att just den skrivande personalens 
problem ofta förbises. Speciellt svårt har det varit för dem 
som har flera handläg'gare att "serva ", eftersom dessa haft 
sina egna ideer om hur uppställningen av olika handlingar 
ska se ut, Just detta problem har vi nu försökt eliminera ge
nom KMI-pärmen och det måste alla handläggare acceptera. 



Handläggarna syndar 
Problem som dock åters tår på vissa sektioner är dåliga kon
cept och tidsbrist. Handläggarna måste inse att ett dåligt 
koncept fördröjer utskriften och att ingen utskrift kan ske på 
nolltid. Vid genomgå,ngarna har flickorna papekat att hand
läggarna måste respe ktera skrivpersonalens synpunkter, för 
att målet s ka nås. 

Christina Holm visar grunderna för systematisk maskinskrivning. intressera· 
de deltagare i Malmslätt fr v Gudrun Andersson, Anniea Gustavsson, Doris - Allard, Ann·Marie Göransson. UlIa·Britt Pettersson, Ulla Fröjd och Eva 
Loarp. 

- Slutligen vill jag passa på tillfället att tacka samtliga som 
ställt upp och bidragit med värdefull information. Utan denna6 
hjälp hade det inte blivit någon KiWI-pärm. 

Ett särskilt tack vill jag ge till Christina Holm, som hjälpt 
till att genomföra informationen, slutar "Maggan", som i 
och med detta lämnade U-sektorn för en annan anställning. 
P.S. 	"Maggo.ns" efterträdare Staffan Ljungdahl (8246) har 

tagit över ansvaret för KMI. 
Kontakta Staffan om Du har synpunkter på KMI. 

RolfJonasson provar prototyp
hjälmen. 

Helikopterhjälm 
utvecklad 
FMV har sedan några år tillbaka försökt att skaffa en för - helikopterbesättningarna inom försvaret komfortablare flyg
hjälm. Man har härvid provat franska, tyska och amerikan
ska hjälmar utan att finna någon som i alla avseenden upp
fyller kraven. 

på basis av tidigare konstruktioner har vi utvecklat en ny 
typ av hjälm för detta änd<;mål. Den har genomgått jämfö
rande utprovning vid FC och bedöms vara lämpligare än 
konkurrenternas. 

Vi håller på att offerera tillverkning aven mindre serie 
hjälmar för tjänsteprov inom såväl armen, marinen som 
flygvapnet. 

Det är glädjande att få rapportera om denna produktutveck
ling inom 1530 och att plastverkstaden därmed kan få jobbet 
med provserien. 

U-nytt håller tummen för framtida nya hjälmaffärer med 
försvaret och - kanske - civila kunder. Men då gäller det 
att vi kan få fram den nya hjälmen till rimlig kostnad. 

SI även i England 
Engelsk minister om SI : 

- We are now going over to metric - inch by inch! 

Hejar inte på alla 
När jag' anställdes vid FFV Underhåll i Arboga upptäckte jag 
att här hälsade alla på alla. Det tyckte jag var väldigt fint. 
Efter hand märkte jag dock att vissa människor, genom sitt 
uppträdande, gjorde klart för mig att denna oskrivna regel 
inte gäller rik-tigt alla . 

När man möter dessa "speciella undantag" tittar de genast 
ut genom fönstret de just passerar eller också studeras den 
kala väggen mycket noga. En del av "undantagen" börjar fe
brilt att bläddra i sina papper, medan andra fixerar en punkt 
långt bort i fjärran. Trots de olika varianterna har dessa 
"undantag" ett gem<:.r.samt: De gör allt för att slippa hälsa! 

Detta var nu inte heit med sanningen överensstämmande, 
ty "undantagen" har en egen oskriven lag att följa . "Undan
tagen" hälsar alltid på för dem betydande personer. Över
huvudtaget hälsar de på alla anställda i s k högre ställning, 
medan personer som "undantagen" anser ha mindre betydelse
fulla arbeten, behandlas som luft. (Det skall tilläggas att de 
flesta a v 'Undantagen" sitter i en sorts mellanställning vad 
det gäller lön, ansvar o dyl). En sak i det här sammanhanget 
gör mig lite irriterad. "Undantagen" kan nämligen kos ta på 
sig både "hej" och ett litet insmic krande flin om de vill ha 
hjälp av oss ''betydelselösa''. Möter man dem fem minuter 
sellare, blir man genast på det klara med att nu är man en 
"nolla" igen. 

Det ska erkännas att då och då inträffar det att "undantagen" 
hälsar på oss 'nollor" också. Men bara när de själva be
hagar ... 

Allt detta gör att om man möter någon av dessa "undantag" 
så blir man lite nervös och tänker "Är det här en sådan dag 
som han/ hon tänker heja tillbaka eller. .. " . "Tänk om jag' 
hejar och han / hon som vanligt tittar oförstående och lite ned
låtande på mig, då har jag ju gjort bort mig igen ... ". 

Ska det behöva vara så här! ? NEJ, anser jag. 
Alla ni som känner att ni tillhör 'Undantagen"! Lägg av med 

ert storhetsvansinne eller vad det nu kan vara ni lider av! 
Nästa gång vi möts så hejar vi, eller hur! 

En T-plansnolla 

JJ

Iyoo !I... 

Före 1 jan 1978 måste vi på F FV kunna det här 

KRAFTMOMENT 

• MKSA-enhet: kpm 

• SI,enhet: newtonmeter (Nm) 

Omräkning: 1 Nm = 0,101972 kpm 

1 kpm =9,B0665 Nm 
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U·nytt presenterar den första i en serie pdminnelser om Si. 
id,Ernst Dsterberg 5002 Teckning: Lennart Asker/ö[5742 

http:Maggo.ns


Dom tog priset 


Silkra mästare Leif Lindberg, Christer 
Ericsson och Ingef/UIr Gustafsson 
presenterar sin triumf för CVA IF 
ordfaranae Anders Ander, för alltid 

eVA IF starka bordtennis lag to g FFV-mästers kapcl i Karls
borg i slute t av mars. Därmed erövrade de ocks å vandrings 
priset , en mass iv tenntall ri k, [ö r alltid . HK Sportklubb och 
eVM IF hade va r s in intec kning i priset. 

Christer E r icsson, som ockstL blev sin~el-m ästa r , var 
lagets anka r e. lian ar vän med andra bollar oc ks ' , t ex fot boll 
i Fe ll ingsbro GolF, där han även spelar bt i div 5. Han jobbar 
i servogruppen, sektion 4645. 
Leif Lindberg arbetar p, tekniksidan pi trans m is s ionssektion 
5336. Har gjort leveranskontr Ile n på länkmaterie l i Italie n 
och där f,ltt s mak på utförsåkn ing på skidor . Han är a llätare 
på idrott, tennis, lån t:;golf och spela r bt i Arboga bl-klubb. 
I FFV-mäste rskapet kom han t våa efte r Ch ris ter . 

Tredje man i det segrande e VA-la ge t är Ingemar Gustafsson, 
som spelat pin gis i Uppland, men idka r fotboll oc h tennis ocks å . 
Hans jobb på eVA är levera ns kont roll och underhåll på radio
länkmateriel i s e ktion 5634 . 

Pa damsidan s kö tte sig eVA IF flic kor fint: Gun Pettersson 
kom tvåa och Ing- Marie J oha ns son trea. 

I lagtävlingen blev CVM IF tvåa och e VA lag 2 fy ra. I Vete
ranklasse n segrade Nisse Pettersson e VA IF . Uno Fors gr en 
och As tor Nilsson e VM IF kom fy ra respektive fe mma i herr
singeltävlingen . 

Stridsvagnsverks tan in vigd 
Torsdagen den 12 maj körde vår stridsvagnsmontör Frank 
Gus tafsson in den första strv 103 i FFV - nya underhålls
verkstad på Valla industriområde i Linköping , f. d Wahlbecks 
fabriker. en nedlagd mattfabrik. Strax därpå följde vagn nr 
två , förd av personal från P 4, Skövde, som var här för att 
hämta en nyöversedd vagn . 

Premiaren be vittandes a v r epr esentanter för fac korganisa
tionerna vid e VM, Linköpings Kommun och pressen m fl. 

Den 84 0 kvadratmeter stora arbets lokalen har på kort tid 
iordningsställts av kommunens fast ighetskontor med Bengt 
Isaksson som nii.rmast ansvarig. Han höll ett litet tal ,som 
svar på Ingvar Pe r ssons invigningsanförande, och tackade 
för gott samarbete med oss. 

En anspråkslös kaffebjudning för aHa berörda hade nämJi
gen ordnats, med deltagande även av kommunens nii.ringslivs
intendent Erik Gustafsson, vars insatser haft avgörande be
tydelse fö r lösningen av den besvärliga lokalfrågan. 

Eftersom såväl U-nytt som FFV-Nytt tidigare presenterat 
detta projekt, som ger 7 man arbete i 4-5 år, nöjer vi oss 
med det ta enkla konstaterande, men citerar även Ingvar Pe rs
sons ord : 
- Jag gratulerar våra pojkar som nu ska arbeta med denna 
viktiga beställning och hoppas att de lyckas i sitt arbete att 
genomföra jobbet på ett såväl kvalitetsmässigt som ekono
miskt lönande sätt, så att vi kan fortsätta på den inslagna 
vägen och få tillfälle offerera fler arbeten av detta slag i 
framtiden. 

Sonia är förbannad! 
De av oss inom sekto rn (oc h övriga FFV också för den delen) 
om besöker arbetspla tse rna utanför den egna verkstaden 

glömmer alltför ofta att unde rrätta telefonväxeln på plats en. 
Folk fr ån ''he mmabasen '' ringer och söker oss då oc h då, 

men växeltelefonisterna har s ällan besked att lämna, 
- Vi har a nnat att göra än att leka gissningslekar för alla 

eVA-are oc h eVÖ-arc, som är på besök och inte meddelat 
vare sig sina hemma -expeditioner eller oss var de finns, 
säger Sonia Agborg i eVM-växeln, inte utan hetta. 

Hon tillägger: - Vi får nu jaga sökta abonnenter på olika 
expeditioner osv. Om folk ringer och söker sina kolleger här, 
så måste det väl vara viktigt att de också får kontakt, eller 
hur? Förr hade vi en rutin med en liten kom-ihåg-lapp, s om 
alla besö kare fick av portvakten . Ibland gjorde den paminnel
sen nytta, s äger Sonia och de andra i växeln. 

U-nytt har tittat på problemet - för det är ett kommunika
tionsproblem - och har låtit, trycka upp e n ny utgåva av på
minnelslappen, som ser ut s å hur (malmslättsvarianten): 

FFV UNDERHÅLL/C VM 

VÄL KOMM EN l 

Service för Din skull : 

För att vi skall kUlU1a nå Dig ber vi att Du 

sna ra -'l konmkmr oss p:'i tfn 190 och med

dela r p ;[ vilket telefonnummer eller hos 

vem Du kan anlrhffas . 

Tack [ö r hj älpen! 

V äxeJtelefon is tc rna 


- Det ä r likadant här, säge r flicko rna i eVA-växeln, eVM
arna meddelar s ä llan att de besöker e VA, så vi får ocks å 
lägga ne r myc ket tid på a tt jaga r ätt på dem alldeles i onödan. 

J a , så är det tydligen: vi är [ör s jälviska och tänker inte på 
a tt denna del av kommunikationen mås te få bättre förut s ätt 
ningar att funge ra. Till att börja med glömmer de flesta a tt 
meddela sina egna xpeditioner e ller a rbetsledare var de kan 
träffas när de reser bort. 

Vi ber portvakterna att alltid dela ut påminnels e lappar till 
alla besökare, s å kanske denna notis plus lapparna gör verkan 
och Sonia och dom andra slipper vara arga på oss . 

Tack -Hjärtligt tack till ledningen vid FFV-U, samtliga pä motor' 
a vdelningen och sjukavdelningen samt SF lokalavdelning för 
de vackra blommor jag erhållit under min sjukdomstid. 

Arthur Bivall 

- Hur kan det vara fel att tre träta, 

när det inte är ens fel att två gör det? 


(Blandaren) 


1 den f d mattfabriken har mallorna rullot färdigt, In rullor sm 103. 
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